



平成23年2月期 第1四半期決算短信

平成22年7月14日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社 大和
 コード番号 8247 URL <http://www.daiwa-dp.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役経営戦略本部長
 四半期報告書提出予定日 平成22年7月15日
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 宮二郎
 (氏名) 斉藤 尚善

TEL 076-220-1100

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年2月期第1四半期の連結業績(平成22年3月1日～平成22年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年2月期第1四半期	17,357	5.9	11	—	57	—	328	—
22年2月期第1四半期	16,383	—	△329	—	△163	—	△45	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年2月期第1四半期	11.68	—
22年2月期第1四半期	△1.62	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年2月期第1四半期	55,827	5,710	10.2	203.14
22年2月期	56,583	5,460	9.7	194.24

(参考) 自己資本 23年2月期第1四半期 5,710百万円 22年2月期 5,460百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
23年2月期	—	—	—	—	—
23年2月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成23年2月期の連結業績予想(平成22年3月1日～平成23年2月28日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期	31,500	△7.5	△135	—	△100	—	310	—	11.03
連結累計期間	56,550	△19.3	180	—	60	—	400	—	14.23

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)
- (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有
- (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)
- | | |
|-----------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う変更 | 無 |
| ② ①以外の変更 | 無 |
- (4) 発行済株式数(普通株式)
- | | | | | |
|----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 23年2月期第1四半期 | 30,017,000株 | 22年2月期 | 30,017,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 23年2月期第1四半期 | 1,905,775株 | 22年2月期 | 1,904,123株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) | 23年2月期第1四半期 | 28,111,225株 | 22年2月期第1四半期 | 28,112,877株 |

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等については4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

平成23年2月期の個別業績予想(平成22年3月1日～平成23年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期 累計期間	30,000	△6.3	△50	—	△140	—	310	—	11	03
通期	53,650	△18.8	300	—	40	—	400	—	14	23

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 有

・定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 業績の概要

当第1四半期(3～5月)におけるわが国経済は、依然として個人消費は弱い動きが続き、当地域の消費動向においても、厳しい状況で推移しました。

こうした情勢のなか当社企業グループは、主力の百貨店業におきまして店舗閉鎖を実施するとともに、物流業務を完全アウトソーシングする等、抜本的なコスト構造の改革に取り組んで参りました。

併せて、現在の社会変化に対応した営業活動を展開いたすとともに、更なる効率運営に徹するべく、販売管理費の削減等収支改善に取り組んで参りました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、

・売上高	173億5千7百万円	(前年同期比5.9%増)
・営業利益	1千1百万円	
・経常利益	5千7百万円	
・四半期純利益	3億2千8百万円	

となりました。

(2) セグメント別の概要

[百貨店業]

(株)大和カーネーションサークルを含む百貨店業におきましては、顧客の購買行動の変化に対応すべく、時流を捉えた商品・企画の展開や接客サービスの向上に努めるとともに、販売管理費の削減と併せ、店舗営業においても部門別利益管理を導入する等、収益力の改善に取り組んで参りました。

結果、百貨店業の業績は閉鎖店舗の閉店セールもあり、

・売上高	163億3千3百万円	(前年同期比6.5%増)
・経常利益	6千9百万円	

となりました。

尚、長岡店、上越店については平成22年4月25日、新潟店、小松店については平成22年6月25日に営業を終了いたしました。

[その他事業]

その他事業では、それぞれの事業分野で経営効率向上と収益力強化に取り組んで参りましたが、

・売上高	10億2千4百万円	(前年同期比2.0%減)
・経常利益	7千6百万円	

となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

当社企業グループは、「金融商品に関する会計基準」を適用しており、純資産の部にその他有価証券評価差額金3億4千1百万円が計上されております。

(2) キャッシュ・フローの状況

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、税金等調整前四半期純利益6千4百万円に、売上債権の減少3億8百万円等により、3億8千6百万円の減少となりました。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は、有形固定資産の売却による収入1億7千5百万円等により、1億7千2百万円の増加となりました。

また「財務活動によるキャッシュ・フロー」は、長期借入金3億円の収入等により、1億9千4百万円の増加となりました。

この結果、「現金および現金同等物の期末残高」は、前連結会計年度末と比較して2千万円減少し、46億5百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年2月期第2四半期累計期間の業績予想につきましては、平成22年4月28日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表しております「第2四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

① 一般債権の貸倒見積高の算定方法

当第1四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。

② 棚卸資産の評価方法

当第1四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算出する方法によっております。

③ 繰延税金資産の回収可能性の判断

繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等に著しい変化が生じておらず、かつ、一時差異等の発生状況に大幅な変動がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予想やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,653	4,680
受取手形及び売掛金	3,330	3,021
たな卸資産	6,589	7,099
繰延税金資産	98	103
その他	820	707
貸倒引当金	△91	△97
流動資産合計	15,400	15,515
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	48,796	48,854
減価償却累計額及び減損損失累計額	△31,265	△30,919
建物及び構築物（純額）	17,530	17,935
機械装置及び運搬具	685	683
減価償却累計額及び減損損失累計額	△567	△561
機械装置及び運搬具（純額）	118	122
土地	10,615	10,720
その他	1,299	1,296
減価償却累計額及び減損損失累計額	△893	△879
その他（純額）	406	417
有形固定資産合計	28,671	29,195
無形固定資産		
施設利用権	11	11
ソフトウェア	31	33
無形固定資産合計	43	45
投資その他の資産		
投資有価証券	3,007	3,131
差入保証金	8,524	8,517
繰延税金資産	49	49
その他	130	129
投資その他の資産合計	11,712	11,826
固定資産合計	40,427	41,068
資産合計	55,827	56,583

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,637	4,876
短期借入金	13,505	13,459
1年内返済予定の長期借入金	618	623
リース債務	4	4
未払金	186	512
未払消費税等	113	122
未払法人税等	8	63
未払事業所税	13	58
未払費用	195	192
商品券	9,217	9,015
預り金	5,033	5,551
賞与引当金	25	14
店舗閉鎖損失引当金	3,030	3,512
商品券等回収損失引当金	755	901
ポイント引当金	80	79
その他	212	218
流動負債合計	38,640	39,206
固定負債		
長期借入金	7,168	7,013
リース債務	18	19
繰延税金負債	911	1,245
再評価に係る繰延税金負債	489	489
退職給付引当金	2,462	2,717
その他	426	431
固定負債合計	11,476	11,917
負債合計	50,117	51,123
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,462	3,462
資本剰余金	1,151	2,605
利益剰余金	620	△1,161
自己株式	△588	△587
株主資本合計	4,646	4,318
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	341	419
土地再評価差額金	722	722
評価・換算差額等合計	1,063	1,142
純資産合計	5,710	5,460

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
負債純資産合計	55,827	56,583

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
売上高	16,383	17,357
売上原価	12,414	13,509
売上総利益	3,969	3,847
販売費及び一般管理費	4,299	3,836
営業利益又は営業損失(△)	△329	11
営業外収益		
受取利息	1	0
受取配当金	8	10
持分法による投資利益	31	27
その他	395	229
営業外収益合計	436	266
営業外費用		
支払利息	97	84
その他	173	135
営業外費用合計	270	220
経常利益又は経常損失(△)	△163	57
特別利益		
投資有価証券売却益	153	32
特別利益合計	153	32
特別損失		
固定資産除却損	9	—
固定資産売却損	—	25
特別損失合計	9	25
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△19	64
法人税、住民税及び事業税	8	4
法人税等調整額	17	△267
法人税等合計	25	△263
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△45	328

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成22年3月1日 至 平成22年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△19	64
減価償却費	366	369
退職給付引当金の増減額(△は減少)	9	△255
引当金の増減額(△は減少)	△97	△623
有形固定資産売却損益(△は益)	—	25
固定資産除却損	9	—
投資有価証券売却損益(△は益)	△153	△32
受取利息及び受取配当金	△9	△10
支払利息	97	84
持分法による投資損益(△は益)	△31	△27
売上債権の増減額(△は増加)	353	△308
たな卸資産の増減額(△は増加)	△789	509
仕入債務の増減額(△は減少)	575	761
未払消費税等の増減額(△は減少)	△217	△8
預り金の増減額(△は減少)	367	△315
その他の資産の増減額(△は増加)	11	△123
その他の負債の増減額(△は減少)	△459	△369
小計	12	△259
利息及び配当金の受取額	9	10
利息の支払額	△79	△77
法人税等の支払額	△106	△60
営業活動によるキャッシュ・フロー	△162	△386
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△10	△18
定期預金の払戻による収入	10	25
有形固定資産の取得による支出	△160	△59
有形固定資産の売却による収入	—	175
無形固定資産の取得による支出	△1	—
投資有価証券の取得による支出	△0	△0
投資有価証券の売却による収入	173	43
貸付けによる支出	△25	△0
貸付金の回収による収入	0	13
差入保証金の差入による支出	△0	△16
差入保証金の回収による収入	8	9
その他の支出	△1	△1
その他の収入	1	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5	172

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成22年3月1日 至 平成22年5月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△989	46
長期借入れによる収入	—	300
長期借入金の返済による支出	△143	△150
自己株式の取得による支出	△0	△0
リース債務の返済による支出	—	△1
配当金の支払額	△55	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,189	194
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,357	△20
現金及び現金同等物の期首残高	8,245	4,625
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,888	4,605

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)

(単位:百万円)

	百貨店業	その他事業	計	消去 又は全社	連 結
I 売上高及び経常損益					
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	15,338	1,044	16,383	-	16,383
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	20	492	513	(513)	-
計	15,359	1,536	16,896	(513)	16,383
経 常 損 失	118	39	158	(5)	163

当第1四半期連結累計期間(自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)

(単位:百万円)

	百貨店業	その他事業	計	消去 又は全社	連 結
I 売上高及び経常損益					
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	16,333	1,024	17,357	-	17,357
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	19	500	519	(519)	-
計	16,352	1,524	17,877	(519)	17,357
経 常 利 益	69	76	145	(87)	57

- 注) 1. 事業の区分は、日本標準産業分類によっております。
 2. 「その他事業」の内容については「企業集団の状況」に記載しております。
 3. 「消去又は全社」に含めた金額及び主な内容は以下のとおりであります。

【所在地別セグメント情報】

該当事項はありません。

【海外売上高】

該当事項はありません。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

「参考」

1. 平成23年2月期第1四半期の個別業績 (平成22年3月1日～平成22年5月31日)

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年2月期第1四半期	16,352	6.5	79	-	52	-	331	-
22年2月期第1四半期	15,359	△14.9	△187	-	△96	-	28	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年2月期第1四半期	11 78	-
22年2月期第1四半期	1 01	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年2月期第1四半期	48,716	4,644	9.5	165 21
22年2月期	49,829	4,401	8.8	156 57

(参考) 自己資本 23年2月期第1四半期 4,644百万円 22年2月期 4,401百万円

2. 個別店別・商品別売上高

(1) 店別売上高

(単位：百万円, %)

店 別	期 別	前第1四半期累計期間 〔自平成21年3月1日 至平成21年5月31日〕		当第1四半期累計期間 〔自平成22年3月1日 至平成22年5月31日〕		増減金額	前年 同期比
		金額	構成比	金額	構成比		
		香 林 坊 店	5,948	38.7	5,666		
富 山 店	4,304	28.0	4,308	26.3	3	100.1	
新 潟 店	1,679	11.0	2,504	15.3	825	149.1	
長 岡 店	539	3.5	744	4.6	205	138.2	
上 越 店	580	3.8	725	4.4	145	125.1	
高 岡 店	1,587	10.3	1,475	9.0	△ 111	92.9	
小 松 店	720	4.7	927	5.7	206	128.7	
合 計		15,359	100.0	16,352	100.0	992	106.5

(2) 商品別売上高

(単位：百万円, %)

商品別	期 別	前第1四半期累計期間 〔自平成21年3月1日 至平成21年5月31日〕		当第1四半期累計期間 〔自平成22年3月1日 至平成22年5月31日〕		増減金額	前年 同期比
		金額	構成比	金額	構成比		
		衣 料 品	6,515	42.4	6,697		
身 回 品	1,910	12.4	2,271	13.9	360	118.9	
雑 貨	1,897	12.4	1,935	11.8	37	102.0	
家 庭 用 品	970	6.3	1,155	7.1	185	119.1	
食 料 品	3,510	22.9	3,693	22.6	183	105.2	
そ の 他	555	3.6	598	3.7	43	107.8	
合 計		15,359	100.0	16,352	100.0	992	106.5

3. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別		前第1四半期会計期間末 (平成21年5月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成22年5月31日)		前事業年度末 (平成22年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%		%
(資産の部)								
流動資産	14,233	25.2	10,882	22.3	11,353	22.8		
現金及び預金	1,677		1,229		1,611			
受取手形	85		50		84			
売掛金	3,557		2,868		2,685			
商物品	7,731		5,933		6,417			
貯蔵品	28		22		23			
前払費用	212		176		182			
繰延税金資産	382		-		-			
未収入金	61		43		77			
短期貸付金	292		162		175			
その他の	213		481		189			
貸倒引当金	△ 9		△ 86		△ 92			
固定資産	42,293	74.8	37,834	77.7	38,476	77.2		
有形固定資産	26,995	47.8	24,093	49.5	24,570	49.3		
建物	17,375		15,581		15,945			
車両及び運搬具	18		10		12			
器具及び備品	352		324		331			
土地	9,248		8,175		8,280			
無形固定資産	12	0.0	16	0.0	17	0.0		
施設利用権	9		9		9			
ソフトウェア	2		6		7			
投資その他の資産	15,286	27.0	13,725	28.2	13,889	27.9		
投資有価証券	2,757		2,574		2,734			
関係会社株式	658		628		628			
長期貸付金	2,475		2,313		2,324			
諸保証金	8,312		8,124		8,116			
長期前払費用	0		0		0			
繰延税金資産	990		-		-			
その他の	91		85		86			
貸倒引当金	△ 0		△ 2		△ 2			
資産合計	56,526	100.0	48,716	100.0	49,829	100.0		

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期会計期間末 (平成21年5月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成22年5月31日)		前事業年度末 (平成22年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(負債の部)						
流動負債	33,212	58.8	33,796	69.4	34,746	69.7
支払手形	1,560		1,123		820	
〃(設備)	151		53		5	
買掛金	3,899		3,999		3,632	
短期借入金	13,220		12,884		12,884	
リース債務	-		1		1	
未払金	509		557		524	
未払消費税等	43		84		103	
未払法人税等	24		6		58	
未払事業所税	12		11		49	
未払費用	163		137		129	
前受金	16		40		15	
商品券	4,134		3,484		3,785	
預り金	8,499		7,503		8,313	
店舗閉鎖損失引当金	-		3,030		3,512	
ポイント費用引当金	78		80		79	
商品券回収損失引当金	817		713		767	
その他	79		238		62	
固定負債	10,007	17.7	10,276	21.1	10,681	21.5
長期借入金	7,066		6,899		6,716	
リース債務	-		4		4	
繰延税金負債	-		910		1,244	
退職給付引当金	2,630		2,151		2,405	
その他	310		310		310	
負債合計	43,220	76.5	44,072	90.5	45,428	91.2
(純資産の部)						
株主資本	12,953	22.9	4,357	8.9	4,026	8.1
資本金	3,462	6.1	3,462	7.1	3,462	7.0
資本剰余金	2,605	4.6	1,151	2.3	2,605	5.2
資本準備金	2,605		1,151		2,605	
利益剰余金	7,472	13.2	331	0.7	△1,453	△2.9
利益準備金	665		-		665	
その他利益剰余金	6,807		331		△2,119	
固定資産圧縮積立金	414		-		399	
別途積立金	6,046		-		6,046	
繰越利益剰余金	346		331		△8,565	
自己株式	△587	△1.0	△588	△1.2	△587	△1.2
評価・換算差額等	353	0.6	286	0.6	374	0.7
その他有価証券評価差額金	353	0.7	286	0.6	374	0.7
純資産合計	13,306	23.5	4,644	9.5	4,401	8.8
負債及び純資産合計	56,526	100.0	48,716	100.0	49,829	100.0

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第1四半期累計期間 〔自平成21年3月1日 至平成21年5月31日〕		当第1四半期累計期間 〔自平成22年3月1日 至平成22年5月31日〕		増 減 金 額	前 年 同 期 比	前事業年度 〔自平成21年3月1日 至平成22年2月28日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比			金 額	百分比
		%		%				%
売 上 高	15,359	100.0	16,352	100.0	992	106.5	66,096	100.0
売 上 原 価	12,029	78.3	13,135	80.3	1,105	109.2	52,323	79.2
売 上 総 利 益	3,330	21.7	3,216	19.7	△ 113	96.6	13,772	20.8
販売費及び一般管理費	3,517	22.9	3,137	19.2	△ 380	89.2	14,360	21.7
営業利益又は営業損失(△)	△ 187	△1.2	79	0.5	267	-	△ 587	△0.9
営業外収益	392	2.6	232	1.4	△ 159	59.3	1,415	2.1
受取利息及び配当金	(16)		(16)				(66)	
受取賃貸料	(68)		(68)				(280)	
その他の	(307)		(147)				(1,067)	
営業外費用	301	2.0	259	1.6	△ 42	86.0	1,134	1.7
支払利息	(166)		(138)				(630)	
その他の	(135)		(121)				(504)	
経常利益又は経常損失(△)	△ 96	△0.6	52	0.3	149	-	△ 306	△0.5
特別利益	153	1.0	32	0.2	△ 120		153	0.2
投資有価証券売却益	(153)		(32)				(153)	
特別損失	-	-	25	0.1	25		6,093	9.2
固定資産売却損	(-)		(25)				(-)	
店舗閉鎖損失引当金繰入額	(-)		(-)				(3,512)	
固定資産減損損失	(-)		(-)				(1,776)	
貸倒損失	(-)		(-)				(346)	
店舗閉鎖に係る費用	(-)		(-)				(287)	
投資有価証券等評価損	(-)		(-)				(89)	
貸倒引当金繰入額	(-)		(-)				(81)	
税引前四半期(当期)純利益又は 税引前四半期(当期)純損失	56	0.4	60	0.4	3	107.0	6,247	△9.4
法人税、住民税及び事業税	7	0.1	3	0.0	△ 4		27	0.0
法人税等調整額	19	0.1	△ 274	△1.6	△ 294		2,622	△3.9
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失	28	0.2	331	2.0	302	1,169.8	8,897	△13.5

(注) この個別財務諸表は四半期財務諸表等規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。